



株主・投資家とともに

大崎電気グループは、企業情報を公正かつタイムリーに開示します。株主・投資家をはじめとする幅広いステークホルダーと建設的な対話を行いながら、信頼関係の構築と企業価値の向上を図ります。

投資家との対話

大崎電気グループでは、決算説明会などの定期イベントのほか、機関投資家・証券アナリストとの個別面談を随時行うなど、正確で公正な情報を迅速に提供し、株主ならびに投資家の皆さまと長期的な信頼関係を構築しています。対話を通じてお寄せいただいたご意見や情報は、定期的に経営会議へ報告を行うほか、必要に応じて経営陣を含む社内へ随時フィードバックをしています。

また、市場ニーズに沿った積極的な情報開示の拡大にも

努めています。情報開示は、原則として東京証券取引所の適時開示情報閲覧サービス(TDnet)で行います。また掲載した情報は、大崎電気ホームページのIR情報にも掲載します。IR情報では、財務情報のほかIR資料や株式情報も掲載しています。

大崎電気工業 IR情報： <https://www.osaki.co.jp/ja/ir.html>

2022年度IR活動実施状況

	対象者	主な対応者	実施状況
決算説明会	機関投資家(国内外) 証券アナリスト	説明者:取締役社長 経営戦略本部長、IR広報部長、 経理部長が同席し質疑対応	年2回
個別相談	機関投資家(国内外) 証券アナリスト	IR広報部長 IR広報担当課長	随時
当社経営陣への フィードバック	当社経営陣	IR広報部長	定例4回 その他随時

統合報告書

大崎電気グループでは、将来に向けた価値創造の取り組みを株主・投資家をはじめとする幅広いステークホルダーの皆さまにご理解いただくことを目的に統合報告書を作成、発行しています。2021年から統合報告書として、従来の「コーポレートレポート」に掲載していた経営戦略や事業活動報告、ESG(環境・社会・ガバナンス)についての取り組みに加えて、当社の価値創造ストーリーやサステナビリティ基本方針などを紹介しています。



Chapter 4 Dataセクション



大崎電気 埼玉事業所

財務情報(11年間の連結データ)

	(年度) (単位:百万円)											
	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	対前期増減率 (%/ポイント)
財務データ												
売上高	61,205	65,663	77,366	75,596	86,159	78,780	82,089	90,069	76,255	76,184	89,253	17.2
営業利益	2,278	1,766	3,270	3,738	7,692	5,544	4,299	3,691	2,684	1,277	2,226	74.3
経常利益	2,900	1,905	3,584	4,003	7,426	5,634	4,293	3,544	2,888	1,189	1,885	58.5
親会社株主に帰属する当期純利益	1,472	783	2,754	1,493	3,803	2,666	1,806	1,197	482	△ 658	1,319	—
1株当たり当期純利益(円)	41.30	21.96	74.30	33.46	80.65	54.63	36.95	24.47	9.84	△ 13.42	27.86	—
売上高営業利益率(%)	3.7	2.7	4.2	4.9	8.9	7.0	5.2	4.1	3.5	1.7	2.5	0.8ポイント
売上高経常利益率(%)	4.7	2.9	4.6	5.3	8.6	7.2	5.2	3.9	3.8	1.6	2.1	0.6ポイント
売上高当期純利益率(%)	2.4	1.2	3.6	2.0	4.4	3.4	2.2	1.3	0.6	△ 0.9	1.5	2.3ポイント
自己資本当期純利益率(ROE)(%)	5.6	2.6	7.8	3.9	9.2	5.8	3.8	2.5	1.0	△ 1.4	2.9	4.3ポイント
総資産経常利益率(ROA)(%)	3.6	2.2	4.0	4.5	8.3	6.3	4.7	3.6	3.1	1.3	2.0	0.7ポイント
海外売上高比率(%)	33.2	35.3	37.6	27.1	26.6	23.9	29.7	40.6	34.9	38.2	37.9	△ 0.3ポイント
総資産	82,656	87,918	89,579	87,428	92,206	85,785	98,314	97,962	90,989	91,222	93,268	2.2
純資産	39,830	42,760	50,537	51,028	55,347	57,924	58,881	58,637	58,887	57,611	58,629	1.8
自己資本	28,297	31,404	38,806	38,343	44,563	46,794	47,695	46,790	46,614	45,236	45,933	1.5
自己資本比率(%)	34.2	35.7	43.3	43.9	48.3	54.5	48.5	47.8	51.2	49.6	49.2	△ 0.3ポイント
1株当たり純資産(円)	793.80	880.54	875.32	854.31	913.09	958.80	974.95	956.44	950.37	936.60	981.44	4.8
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,741	1,052	5,289	6,373	7,369	8,110	76	△ 394	10,503	4,422	260	△ 94.1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,828	△ 2,524	5,250	△ 4,332	△ 4,302	△ 4,305	△ 2,818	△ 4,120	△ 1,187	△ 1,219	1,349	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,102	△ 185	△ 6,231	△ 3,096	△ 3,142	△ 5,510	5,739	328	△ 6,939	△ 2,934	△ 5,072	—
フリー・キャッシュ・フロー	913	△ 1,472	10,539	2,041	3,067	3,805	△ 2,742	△ 4,514	9,316	3,203	1,610	△ 49.7
現金及び現金同等物の期末残高	13,046	11,876	17,287	15,691	15,417	13,701	16,422	12,366	14,654	15,335	12,718	△ 17.1
設備投資額	5,090	2,153	3,061	3,362	5,187	2,403	1,885	2,064	1,662	2,537	1,643	△ 35.2
研究開発費	2,252	2,480	3,464	3,422	3,317	3,398	3,059	3,242	2,900	3,043	3,233	6.2
減価償却費	2,282	2,378	2,456	2,214	2,664	2,820	2,634	2,905	2,749	2,536	2,587	2.0
配当性向(%)	29.1	54.6	20.2	35.9	24.8	36.6	54.1	81.7	203.3	—	71.8	—
1株当たり年間配当金(円)	12.00	12.00	15.00	12.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.0
配当金総額	427	428	613	537	959	976	978	978	980	974	942	△ 3.3